
O n d ře j  Tu če k

O b r a T a ň

O
n

d
ř

e
j

 
T

u
č

e
k

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

O
b

r
a

T
a

ň

Ondře j  Tuček(*1969 )

9  7 8 8 07 2   7 213 9 9

Narodil se na vltavském břehu. Tamtéž vystu-
doval češtinu a ruštinu. Pracoval v Českém 
rozhlase, rádiu Classic, Katolickém týdeníku,  
různých knihkupectvích a nakladatelstvích, v 
Lidových novinách, v Hospodářských novi-
nách. 
Prózu, básně a fotografie publikoval ve sbor-
nících, časopisech a na vlnách Vltavy. Jazy-
kové a jiné sloupky v novinách a v Českém 
rozhlase. 
Fotografuje a sbírá předměty, které si trou-
fá vystavovat. V nakladatelství Dobrý Důvod 
vydal sbírku mikropovídek Kachnička (2008). 
Otec alžběty, Marie, Josefa, antonína a Doro-
ty. bydlí na vtavském břehu.



O n d ře j  Tu če k

O b r a T a ň

O
n

d
ř

e
j

 
T

u
č

e
k

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

O
b

r
a

T
a

ň

Ondře j  Tuček(*1969 )

9  7 8 8 07 2   7 213 9 9

Narodil se na vltavském břehu. Tamtéž vystu-
doval češtinu a ruštinu. Pracoval v Českém 
rozhlase, rádiu Classic, Katolickém týdeníku,  
různých knihkupectvích a nakladatelstvích, v 
Lidových novinách, v Hospodářských novi-
nách. 
Prózu, básně a fotografie publikoval ve sbor-
nících, časopisech a na vlnách Vltavy. Jazy-
kové a jiné sloupky v novinách a v Českém 
rozhlase. 
Fotografuje a sbírá předměty, které si trou-
fá vystavovat. V nakladatelství Dobrý Důvod 
vydal sbírku mikropovídek Kachnička (2008). 
Otec alžběty, Marie, Josefa, antonína a Doro-
ty. bydlí na vtavském břehu.



D A U P H I N



Č E S K Á  S L O V A



O B R A T A Ň



O n d ř e j  Tu č e k
O B R A T A Ň



Nikdy jsem v ní nebyl. Někteří říkají, že snad 

ani není. Nádražní rozhlasy ale tvrdí, že ano.



© Ondřej Tuček, 2011
Photo © Jan Horáček, 2011
© Dauphin, 2011
ISBN 978-80-7272-244-0
ISBN 978-80-7272-270-9 pdf
ISBN 978-80-7272-271-6 e-pub

Tato kniha vyšla za laskavého přispění 
společnosti PEX, a.s.



J A R O 
2 0 0 0



13 

Pro Boha tisíc let jeden den
Nás roky bolí k nesnesení
Unesli bychom je taky
nebýt naše duše suchý list



14 

Jednou to roky obalí
do slupky na kámen
a nás chraň ruka Páně
abychom někdy vystoupali na půdu
ke starým krabicím
aniž by byl kdo na doslech
pro případ nouze 



15 14 

Vzpomínáš na ta jitra
kdy jsme oblékali sílu
a do světa odcházeli se vztyčenou hlavou
pro úšklebek starcům za záclonou? 



L É T O 
2 0 0 0 – 2 0 0 7



19 

Ďábel má chůzi brodivého ptáka
a ví o kmitech strachu pod vodou –
jediném pohybu strnulých ryb



20 

Až jednoho zimního rána
vyjdou ven z domů všichni mí
slibuji
ničemu neporozumím



21 20 

Naše těžiště je někde u Pelhřimova
v kraji silničních záplat
Tam máme k sobě blízko
stěsnaní ve svém žiguli
A blízko k Tobě
v krajině rozlití



22 

ALBEŘ

Ptačí nožku na kraji silnice
drtí červnové nebe
Kdo odkousal od ní ptáčka
a napsal další slovo do knihy?


